
Aizkraukles  
novada dome

Lāčplēša ielā 1 A  
Aizkrauklē, LV–5101.

Tālrunis kancelejā 65133930.
Fakss 65133934.

E–pasts: dome@aizkraukle.lv
Darba laiks: katru darbdienu 

no plkst. 8 līdz plkst. 17.
Adrese internetā:  

www.aizkraukle.lv 

Paldies, ka neesat vienaldzīgi!
Aizvadītais – uz ģimeni orientēts gads

2012. gada pēdējā domes sē-
dē deputāti 1. lasījumā izskatīja 
Izglītības pārvaldes un Sporta  
skolas budžetu 2013. gadam. 
Šīs iestādes uztur vairāki Aiz­
kraukles puses novadi, to bu-
džets bija jāsaskaņo ar pārējām 
pašvaldībām. Izmaksu pozīcijās 
jaunums ir mācību olimpiāžu 
dalībnieku ēdināšanas izdevu-
mu apmaksa no pārvaldei ieda-
lītajiem kopīgajiem līdzekļiem, 
kas līdz šim nenotika.

Pēc deputātu diskusijas ar 
projekta iniciatoriem Aizkraukles 
Psiholoģiskās palīdzības centra 
darbiniekiem jautājumā par 
1000 latu piešķiršanu projekta 
„Nav citas ieiešanas nākotnē kā 
caur bērniem” (grūtnieču un jau-
no māmiņu apmācībai)  īsteno-
šanai, saņemot papildu  infor-
māciju, deputāti nolēma palieli-
nāt sākotnējo summu līdz 1350 
latiem,  ar noteikumu, ka netiks 
lūgta dalības maksa no jauna-
jām māmiņām vai grūtniecēm. 

Jauni noteikumi 
nodokļu jautājumā
Aizkraukles novada deputāti 

apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par atvieglojumu piešķiršanu ne-
kustamā īpašuma nodokļu mak-
sātāju kategorijām Aizkraukles 
novadā”, kas nosaka kārtību, kā 
atsevišķām nodokļu maksātāju 
kategorijām pašvaldība piešķirs 
papildu atvieglojumus likumā jau 
noteiktajiem atvieglojumiem par 
Aizkraukles novada administratī-
vajā teritorijā esošo nekustamo 
īpašumu – par dzīvojamo māju 
vai telpu grupu, kuras funkcionālā 
izmantošana ir dzīvošana.

Piemēram, pēc saistošo no-
teikumu stāšanās spēkā atvieg-
lojumus no taksācijas gadam 
aprēķinātās nodokļa summas 
90 % apmērā varēs saņemt  
1. grupas invalīdi. No 50 līdz 
70% atlaide noteikta vēl vairā-
kām NĪN maksātāju sociālajām 
grupām.

Ar šiem saistošajiem noteiku-
miem tiek paplašināts valsts no-
teikto atvieglojumu saņēmēju loks. 
Saistošie noteikumi tiks saska-
ņoti Vides aizsardzības un re-
ģionālas attīstības ministrijā un 
stāsies spēkā pēc publicēšanas 
“Domes Vēstīs”. 

Domes sēdē

28.decembrī pagasta kultūras namā 
notika novada tautas mākslas kolektī-
vu Vecgada koncerts, kurā tika izrādīti 
jaunie tautas tērpi.  Dejotāji vēl turpinā-
ja demonstrēt fotogrāfam jaunos tau-
tas tērpus, bet skatītāji,  koncerta izjūtu 
pārņemti, vēra pagasta kultūras nama 
ārdurvis… 

Kā pasakā! Arī apkārtne koncerta 

laikā ieguvusi jaunu tērpu – tik baltu, tik 
tīru un mirdzošu!  No debesīm turpinā-
ja krist rāmas baltas sniegpārslas. Un 
gribējās ticēt: Jaunais gads būs tikpat 
tīrs, patiess sirsnībā, kā šis vakars. 

Paldies par skaistajiem gada nogales 
mirkļiem deju skolotājām Unai Staklei 
un Initai Vilciņai, dejotājiem, cilvēkiem, 

kuri iecerēja jaunus tautas tērpus un 
rakstīja projektu, lai iegūtu līdzekļus to 
darināšanai, kuri projektu atbalstīja, kuri 
mērīja, šuva, veda. Vēlreiz pārliecinājā-
mies – katrs viens tik maz ko spējam, 
bet daudzi kopā varam ļoti daudz. 
Turēsimies kopā arī 2013.gadā! 

Edgara Behmaņa foto

Profesionālo  
vidusskolu  

pārņems 2015. gadā
Deputāti izskatīja Izglītības un 

Zinātnes  ministrijas vēstuli, ku-
rā, saskaņā ar valsts Profesio-
nālā izglītības iestāžu tīkla opti-
mizācijas pamatnostādnēm 
2010.-2015.gadam pašvaldība  
aicināta pārņemt savā padotībā 
Aizkraukles profesionālo vidus-
skolu.

Profesionālās vidusskolas di-
rektore Ruta Krūkle informēja 
domi, ka skolas budžets gadā ir 
apmēram pusmiljons latu. Tas 
ietver gan skolas ēku apsaim-
niekošanu, gan algas pedago-

giem un tehniskajiem darbinie-
kiem. Kaut arī pēdējos gados 
skolā ar ERAF atbalstu ir iegul-
dīti milzīgi līdzekļi, lai uzlabotu 
gan skolas, gan dienesta viesnī-
cas energoefektivitāti, joprojām 
neapmierinošā stāvoklī ir skolas 
sporta bāze. Skolas vadība šo-
brīd meklē risinājumu, kā arī 
sporta zonu padarīt vismaz es-
tētiski pievilcīgāku.

Dome nolēma pārņemt Aiz­
kraukles profesionālo vidussko-
lu 2015.gadā ar noteikumu, ka 
skolas finansējumu arī turpmāk 
nodrošina no valsts budžeta.

Vairāk dzimušo
Aizkraukles novada dzimtsa-

rakstu nodaļā 2012.gadā reģis-
trēti 69 dzimušie bērniņi, kas ir 
par 15 bērniem vairāk nekā 
2011.gadā. No visiem reģistrē-
tajiem 33 bērniem ir atzīta pater-
nitāte, tikai vienā gadījumā nav 
sniegtas ziņas par bērna tēvu. 6 
bērnu vecākiem dzimšanas ap-
liecības izsniegtas svinīgos aps-
tākļos.

Pērn reģistrētas 74 laulības, 
par trim vairāk nekā pirms gada. 
12 laulības ir noslēgtas baznīcā, 
bet četros gadījumos viens no 
dzīvesbiedriem ir bijis ārzem-
nieks. 

Pagājušajā gadā reģistrētas 
85 šķirtās laulības. 

Diemžēl, pērn Aizkraukles dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrēti 106 

miršanas gadījumi, bet  salīdzinā­
jumā  ar 2011. gadu tas ir par 6 mi-
rušajiem mazāk.

Liels darbs paveikts, izsnie-
dzot 147 atkārtotās apliecī-
bas.

Jauns operāciju 
galds

Aizkraukles medicīnas centra 
aprīkojums papildināts ar mūs-
dienīgu Vācijā ražotu operāciju 
galdu. Tas būs ērtāks gan slim-
niekiem, gan mediķiem, līdz ar 
to nodrošinot apstākļus kvalitatī-
vākām operācijām. 

Galds izmaksājis vairāk nekā 
20 tūkstošus latu.

Leons 
Līdums, 
Aizkraukles 
novada 
domes 
priekš­
sēdētājs 

Gadu 
mija 

ir pārdomu laiks, kad izvēr-
tējam aizvadītā gada notiku-
mus un pārdzīvojumus, ie-
guvumus un zaudējumus. 
Iepriekšējo aizvadām ar pa-
darīta darba sajūtu, jo tas 
bijis piepildīts un daudziem 
notikumiem bagāts, par to 
paldies ikvienam no jums!

Zīmīgi, ka tas bija uz at-
balstu ģimenei ar bērniem 
orientēts gads. Ar vienprātī-

gu domes deputātu atbalstu 
septembrī uzsāktā brīvpus-
dienu nodrošināšana nova-
da pamatskolēniem līdz 6. 
klasei un daudzbērnu ģime-
nēs visiem skolēniem, ļaus 
vecākiem ietaupītos līdzek-
ļus novirzīt cita veida vaja-
dzību nodrošināšanai. 

Ar šo gadu uzsākam jau-
nu tradīciju –  godināsim no-
vadā deklarētajās ģimenēs 
jaundzimušo vecākus un 
maksāsim jaundzimušā pa-
balstu. Iecere tapusi sadar-
bībā ar biedrību „Vecāki Aiz-
krauklei”. Priecē tas, ka no-
vada skolu bērni pamatā tiek 
nodrošināti ar mācību grā-

matām, atbalstām arī dažā-
dus e-pakalpojumus, kā  
e-klase un uzdevumi.lv. 

Lai gan 2012.gada bu-
džets bija saspringts, centā-
mies  dažādos veidos sniegt 
iedzīvotājiem sociālo atbal-
stu, īpašā redzeslokā  soci-
ālā dienesta darbinieki patu-
rēja bērnus. Dienesta  ko-
lektīvs vienmēr atbalsta ie-
rosinājumus, kas vērsti uz 
ģimeņu nostiprināšanu.

Apzinoties veselīga dzī-
vesveida nozīmi, kopā ar 
Sporta centra darbiniekiem 
esam aktivizējuši sporta pa-
sākumus, radot iespējas  

visdažādāko sporta veidu 
pieejamībai.

Pēdējā domes sēdē de-
putāti atbalstīja lēmumu par 
100% maksas atlaidi par tre-
nažieru izmantošanu pensio-
nāriem. Vingrosim, kustēsi-
mies, lai kļūtu veselīgāki!

Sadarbībā ar kultūras na-
ma darbiniekiem un pašdar-
bības kolektīviem esam sa-
gatavojušies Vispārējiem 
latviešu XXV Dziesmu un 
XV Deju svētkiem šovasar. 
Piedaloties un skatoties 
svētkus, būsim lepni par sa-
vu novadu un piederību sa-
vai tautai! 

è  2. lpp.



10. janvāris – Aizkraukles 
pilsētas dibināšanas diena. 
Šogad jubilejas pasākumā 
Aizkraukles novada pašval-
dība atskatījās uz 2012. ga-
da svarīgākajiem notikumiem 
un izteica pateicību tajos ie-
saistītajiem novada iedzīvo-
tājiem. 

Par svarīgākajiem pērnā 
gada notikumiem atzīti   Aiz-
kraukles novada ģerboņa 
apstiprināšana, UNESCO 
programmas „Pasaules at-
miņa” atpazīstamības zīmes 
atklāšana nominācijai „Sibīri-
jā rakstītas vēstules uz bērza 
tāss” pie muzeja „Kalna zie-
dos”. Lepojamies ar to, ka 

virs novada ģimnāzijas plīvo 
Zaļais karogs un cik pamatī-
gi 1.vidusskolā tiek iemācīta 
latviešu valoda (mazākum-
tautību skolu reitingā tā ierin-
dojas 2.vietā valstī) un ar  
Mākslas skolas projektiem.

Par daudziem labiem dar-
biem gada garumā paldies 
teicām   sabiedriskajām or-
ganizācijām – biedrībām 
„Vecāki Aizkrauklei” ,  „Feli-
da” un  „Aizkraukles rajona 
partnerība”,  sporta klubiem 
„Aizkraukle” un „Garām ejot”, 
sportistam svarcēlājam Ana-
tolijam Kuzminam par daudz-
kārtējiem  augstiem sasnie-
gumiem Eiropā,  kā arī Bau-

maņu un Sprukuļu ģimenēm 
par aktīvu sabiedrisko darbī-
bu novadā un Aizkraukles 
vārda popularizēšanu. Patei-
cāmies IGA centram un Ievai 
Erdmanei par sadarbību ar 
pašvaldību.

Par interesantākajiem pa-
sākumiem novadā tika atzīti  
festivāls „Gardēdis 2012” , 
„Velodiena”, „Tēvu diena”, 
”Zaļās brīvdienas Aizkrauk-
lē”, „Ģimenes tūrisma die-
na”, Uzņēmēju dienas, „Mas-
ļeņica”, Sociālā centra atvēr­
to durvju diena.

Pasākuma gaitā tika pie-
minēti vēl daudzi citi svarīgi 
darbi, notikumi un cilvēki, 
kuri tos paveikuši.

Svētku koncertu sniedza  
LNT šova „Dvīņi dzied!” uz-
varētāji Rūdolfs un Reinhol-
ds Sprukuļi, šova „Dziedo-
šās ģimenes” finālisti Bau-
maņu ģimene un vokālais 
ansamblis „Maļinovij zvon”, 
kurš jau piekto gadu pēc 
kārtas ir Latvijā labākais se-
nioru ansamblis. Izskanēja 
arī Jāņa Ostrovska sacerētā 
himna „Manai Aizkrauklei”,  
kuru dziedam  jau 10 gadu.

Daudz laimes mums Aiz-
kraukles pilsētas 47. gadā!

Anta Teivāne, novada 
kultūras nama direktore

Pilsētas dzimšanas dienā
2. 2013. gada 12. janvāris

è  1. lpp. 

Pirmajā gadā pēc kultūras 
nama remonta mēs varējām 
baudīt tā piedāvātās iespē-
jas jaunā kvalitātē. Cerams, 
ka jaunajā gadā varēsim un 
gribēsim pasākumus ap-
meklēt vēl vairāk!

Muzejā „Kalna Ziedi” daudz 
paveikts sakārtojot ēkas, 
paaugstinot to energoefekti-
vitāti, uzlabojot darba ap­
stākļus, bet muzeja darbinie­
ki iepriecināja mūs ar labi 
sagatavotiem pasākumiem 
un interesantām izstādēm.

Pilsētas bibliotēkā veik-
smīgi notika  akreditācija,  te 
pieejams liels preses izde-
vumu klāsts, jaunākās grā-
matas, un to apmeklē  arvien 
vairāk lasītāju. 

Novada skolās (1. vidus-
skola un vakarskola pērn no-
svinēja pusgadsimta jubile-
ju) paralēli veiksmīgam ikdie­
nas mācību darbam gan pe-
dagogi, gan skolēni veik- 
smīgi piedalījās  daudzos un 
dažādos projektos un pasā-
kumos, kuros guva panāku-
mus, uzvaras konkursos.  
Tas ir svarīgi, lai uzturētu sa-
vu konkurētspēju un nodro-
šinātu mūsdienīgu izglītības 
piedāvājumu. 

Esam gandarīti, ka varē-
jām paaugstināt atalgojumu 
tiem pedagogiem, kurus al-
gojam no pašvaldības bu-
džeta. Vasarā gan vēl cerē-
jām uz valdības solījumiem 
pilnībā pārņemt pirmskolas 
izglītības iestāžu pedagogu 
finansēšanu no valsts bu-
džeta, bet tas, diemžēl, ne-
notika. Gandarī arī veiktie 
atsevišķie darbi skolās va-
saras nogalē un rudenī, lai 
uzlabotu radītu labākus aps-
tākļus mācību darbam. 

Visi bijām aculiecinieki vē-
rienīgajiem Purvciema lab-
iekārtošanas darbiem, kuri 
apjoma ziņā bija paši lielā-
kie. Tas, diemžēl, radīja ie-
dzīvotājiem neērtības un iz-
raisīja arī negatīvas emoci-
jas. Cerēsim, ka pabeigtie 
darbi jau vasaras otrajā pu-
sē ļaus aizmirst pārtapšanas 
grūtības un visi priecāsimies 
par uzlabojumiem.

 Personīgi ļoti priecājos, 
ka beidzot ir panākta vieno-
šanās par nepabeigtās sko-
las „jaunbūves” novākšanu 
un teritorijas sakārtošanu. 

Gada nogalē iesniedzām 
sagatavoto projektu par Spī-
dolas ielas rekonstrukciju 
šogad. Tas atkal uz kādu lai-

ku radīs neērtības gan brau-
cējiem, gan gājējiem, taču 
rezultātā iegūsim sakārtotā-
ku pilsētu. Vienlaikus jādo-
mā arī par tiem pagalmiem, 
kuru piebraucamie ceļi un 
laukumi ir sliktā stāvoklī.

Kopš apvienošanās brīža 
ikdienā izjūtam mūsu pagas-
ta un pilsētas savienību. Mēs 
veiksmīgi papildinām viens 
otru un izjūtam arī atbildību 
viens pret otru. Pērn tika re-
konstruēts Liepu ielas se-
gums pagastā un turpinājās 
darbs atpūtas vietu labiekār-
tošanā pie Daugavas un 
Lasmaņa karjera, taču iesāk-
tie darbi jāturpina arī turpmāk. 
Aicinām arī citus īpašniekus, 
kuru zemes gabali, būves vai 
to pamatu vietas atrodas 
Daugavas ielejas dabas par-
kā, sakārtot savu teritoriju.

Šogad beidzas novada In-
tegrētās Attīstības program-
mas termiņš. Programmu pil-
dot, esam realizējuši daudzas 
kopīgas ieceres, kuras plā-
noja iepriekšējo sasaukumu 
deputāti kopā ar speciālis-
tiem un iedzīvotājiem. Ko-
pējā darbā esam veidojuši 
un attīstījuši savu novadu 
tādu, kādu to iecerējām. 
Paldies visiem, kuri iesaistī-

jās gan plānošanā, gan ie-
ceru praktiskā realizācijā! 
Tagad uzsākam Aizkraukles 
novada Integrētās Attīstības 
programmas aktualizācijas 
2013.- 2020. gadam izstrā-
di. Aicinu aktīvi iesaistīties 
šajā darbā ar saviem ietei-
kumiem vai iebildumiem! Ti-
kai jāapzinās, ka līdz šim 
veikto darbu apjomi arī nā-
kotnē prasīs zināmu budže-
ta daļu, maksājot  līdzfinan-
sējuma kredītus, tomēr ce-
ram, ka jaunā programma 
atbildīs mūsu iespējām.

Paldies ikvienam par iz-
teiktajiem priekšlikumiem un 

konstruktīvu kritiku darbā, 
kas veltīts mūsu novada la-
bākai attīstībai!

Aizkraukles novada paš-
valdības vārdā paldies ikvie-
nam, kurš strādājis, būvējis, 
kopis, audzējis, skolojis, mā-
cījies, ārstējis, palīdzējis vai 
vienkārši bijis līdzās. Prieks, 
ka neesat  bijuši vienaldzīgi! 
Tikai apvienojot ieceres un 
darbus mēs varēsim paveikt 
vēl vairāk!

Laime nav ierakstīta zvaig­
znēs, to radām mēs paši! 
Veiksmīgu, veselīgu un panā-
kumiem bagātu 2013. gadu!

Paldies, ka neesat vienaldzīgi!

Aizvadītajā vasarā uzliktais jaunais jumts „Kalna Ziedu” galvenajai 
ēkai ne tikai nodrošina pret lietus un sniega radītajiem negadījumiem 
muzeja pastāvīgo ekspozīciju, tas labi saglabā arī siltumu telpās un 
darbinieki jūtas ērtāk un ir drošāki par muzeja vērtībām.

IGA centrā radošo darbnīcu dienās ikviens var atrast nodarbi sev. Arī 
uzspēlēt šahu ar BJC pulciņa vadītāju Irinu Sokolu.

Sporta klubs  „Garām ejot” (vadītājs Dainis Eglītis) īstenojot pašvaldī-
bas atbalstīto projektu, šovasar noorganizēja Aizkrauklē pirmo velo-
maratonu, kurā piedalījās ap 130 dalībnieku no visas Latvijas. „Zaļo 
brīvdienu”  laikā klubs sapulcināja pieredzējušos velosportistus un 
iesācējiem demonstrēja kalnā braukšanas  paņēmienus. Velosports 
kļuvis par daudzu aizkraukliešu ģimeņu sporta veidu.

Jolantas Eglītes foto

Novērtēts 
policistu 

darbs
Sakarā ar Valsts polici-

jas 94.gadadienu ap-
balvoti vairāki Valsts polici-
jas Zemgales reģiona pār-
valdes Aizkraukles iecirkņa 
darbinieki.

Par priekšzīmīgu dienesta 
pienākumu izpildi, augstu 
profesionalitāti  apbalvoti: 

ar Iekšlietu ministrijas Go-
da rakstu – majors Gatis 
Strazdiņš, 

ar Iekšlietu ministrijas pa-
teicību – virsniekvietnieks 
Jānis Galviņš;   

pirms termiņa piešķirta 
kārtējā speciālā dienesta 
pakāpe: 

majors – kapteinei Evai 
Romanovai, virsleitnants – 
leitnantam Jurim Vonogam, 
virsniekvietnieks – virsser-
žantam Raivim Pētersonam, 
virsseržants – seržantam 
Arnim Dārziņam.

Ar Valsts policijas krūšu 
nozīmi “Par cītību policijā” 
apbalvota majore Evita Gal-
viņa, 

ar Valsts policijas Goda 
rakstu – kapteinis Ivars Ko-
vaļevskis un seržants Guntis 
Taškāns. 

Valsts policijas pateicība  iz-
teikta  majorei Dainai Ozoliņai. 



“Domes 
Vēs-

tis” jautā Aiz­
kraukles nova-
da pašvaldības 
izpilddirekto-
ram Eināram 
ZĒBERGAM:

Lai gan  Aizkraukles no-
vada pašvaldības budžets 
nākamajam gadam jopro-
jām ir saspringts (kad gan 
tas nav bijis tāds?!), ceram, 
ka pašvaldība ir iecerējusi 
arī kādu lielāku projektu. 
Ar kādiem lieliem darbiem 
iezīmēsies 2013.gads Aiz-
krauklē? 

E.Zēbergs:  Šis gads ir 
pēdējais, kad varam realizēt 
ERAF ierobežotas projektu 
iesniegumu atlases konkur-
sa 3.6.1.1.aktivitātē “Nacio-
nālas un reģionālas nozī-
mes attīstības centru izaug-
smes veicināšana līdzsva-
rotai valsts attīstībai”  
apstiprinātos projektus. Mū-
su galvenais darbs ir pabeigt 
Jaunceltnes ielas rekons-
trukcijas un tai pieguļošo te-
ritoriju infrastruktūras sakār-
tošanas projektu, kas patie-
sībā skar gandrīz pusi pilsē-
tas. 

Šogad  sāksim pēdējo šīs 
aktivitātes projektu, rekons-
truējot Spīdolas ielu, to pa-
redzēts pabeigt 2014.gadā. 
Jaunu segumu iegūs brauk-
tuve, atjaunosim ietves, tiks 
atjaunota virsūdeņu savāk-
šanas un novadīšanas sis-
tēma, uzlabots ielas apgais-
mojums gājēju pāreju zonās, 
ierīkoti jauni satiksmes or-
ganizācijas elementi, atjau-
notas ielas zaļās joslas. Sa-
kārtosim abus Spīdolas ie-
las krustojumus ar Gaismas 
ielu, saglabājot ierastos T-
veida krustojumus (apļa vai 
luksofora te nebūs). Pretī 
Mākslas skolai Spīdolas ie-
las pieslēgums Gaismas ie-
lai veidos 90 grādu leņķi, 
uzlabojot pārredzamību krus-
tojuma zonā un paaugstinot 
satiksmes drošību. Pašrei-
zējā negarā brauktuve gar 
skolu tiks likvidēta, tās vietā 
izveidojot auto stāvlaukumu 
15 mašīnām, radot iespēju 

automašīnu novietošanai gan 
Mākslas skolas apmeklētā-
jiem, gan Gaismas ielas 2.
mājas iedzīvotājiem.

Tiks sakārtotas arī „kaba-
tas” pie veikaliem.

Sarežģītākais veicamajos 
būvdarbos Spīdolas ielā būs 
dambja posms, tas prasīs 
lielāku darbu un jaunu inže-
niertehnisko risinājumu,  jo 
paredzam atvirzīt gājēju iet-
ves no brauktuves, paaug-
stinot gan gājēju, gan brau-
cēju drošību. 

Paredzēta ūdensvada no-
maiņa nelielā posmā, ap-
gaismojuma atjaunošana 
ielas daļā no apļa līdz slim-
nīcai.

Sākotnēji pēdējā pilsētvi-
des projekta ietvaros pare-
dzējām renovēt un siltināt 
pašvaldības ēkas Lāčplēša 
ielā 1 un 1A, un rekonstruēt 
tikai daļu no Spīdolas ielas. 
Taču, pārvērtējot prioritātes 
un katra sabiedrības locekļa 
guvumu no realizētā projek-
ta, deputāti pieņēma lēmu-
mu par to, ka visi atlikušie 
līdzekļi ir novirzāmi Spīdolas 
ielas sakārtošanai. Pašval-
dības ēku renovācijai mek-
lēsim citus finansējuma avo-
tus.

Kas pilsētā izmainījies  
īstenojot projektus  aktivi-
tātē “Nacionālas un reģio-
nālas nozīmes attīstības cen-
tru izaugsmes veicināšana 
līdzsvarotai valsts attīstī-
bai”?

Šajā aktivitātē apstiprinā-
to un realizēto projektu re-
zultātā rekonstruēta Aiz­

kraukles pilsētas bibliotēka, 
paaugstinot energoefektivi-
tāti un uzlabojot pieejamību, 
rekonstruētas Bērzu  un Lāč­
plēša ielas; rekonstruēts pil-
sētas kultūras nams, reno-
vētas un siltinātas 1.vidus-
skolas un Aizkraukles nova-
da ģimnāzijas ēkas, sa- 
kārtotas ēkām pieguļošās 
teritorijas. 

Ir pabeigta Jaunceltnes 
ielas sakārtošana posmā no 
krustojuma ar Gaismas ielu 
līdz krustojumam ar Lāčplē-
ša ielu, Maurēnu ielas izbū-
ve un mežaparka zonas ierī-
košana. Pavasarī, līdzko 
laika apstākļi to atļaus, at-
sāksim darbu Purvciemā, 
kur līdz 2012.gada beigām 
jau veikti galvenie zemes 
darbi brauktuvju, stāvlauku-
mu un apakšzemes komuni-
kāciju ierīkošanā.  

Kāda enerģiska aizkrauk­
liete jautāja, kāpēc pašval-
dībai vajadzīgi šie Eiropas 
projekti? Varbūt Zēbergam?

Atbildot uz šo jautājumu 
teikšu: jā, Zēbergam patie-
šām šie projekti ir vajadzīgi, 
jo es esmu Aizkraukles pil-
sētas iedzīvotājs un man 
nav vienaldzīgs tas, kā pil-
sēta izskatās šodien un kā 
tā attīstīsies rīt. Man ļoti gri-
bētos, lai mūsu iedzīvotāji 
dzīvotu sakārtotā vidē, lepo-
tos ar to un būtu savas pil-
sētas patrioti. Sakārtota pil-
sētvide rada jaunas iespējas 
uzņēmējdarbības attīstībai, 
investīcijām un darba vietu 
izveidei. Ja šie projekti tiek 
realizēti, tad tāds ir arī paš-
valdības redzējums.

Laiks pilsētas sākumam
3.2013. gada 12. janvāris

Zemgales reģiona Kom­
petenču attīstības centrs 

(ZRKAC) sadarbībā ar Valsts 
izglītības satura centru 
2013. gada 4. janvārī orga-
nizēja Zemgales reģiona sko-
lēnu pašpārvalžu forumu, 
kurš norisinājās Jelgavā. No 
mūsu novada forumā pieda-
lījās Aizkraukles 1.vidussko-
las un novada ģimnāzijas 
jaunieši. 

Foruma mērķis - aktuali-
zēt skolēnu pašpārvalžu 
darbības nozīmi pilsoniskajā 

līdzdalībā un sekmēt skolē-
nu sabiedrisko aktivitāti de-
mokrātisko procesu pilnvei-
dei izglītības iestādēs.

Mājas darbā bija jāsaga-
tavo prezentācijas planšete 
par savas skolas skolēnu 
pašpārvaldi. 

Radošajās darbnīcās tika 
ietvertas šādas  tēmas: skolē-
nu pašpārvaldes misija, sko-
lēnu pašpārvaldes loma sko-
las ārējā tēla veidošanā, pēc-
tecības nodrošināšana skolē-
nu pašpārvaldē, skolēnu 

pašpārvaldes devums paš-
valdībai, finanšu piesaiste.Bi-
ja patīkami dzirdēt ka mūsu 
jaunieši pozitīvi vērtē sadarbī-
bu ar savu pašvaldību.

Pašpārvalžu konsultantu 
seminārā akcentēja divus 
jautājumus - skolēnu paš-
pārvaldes misija (ne tikai 
skolas pasākumu organizē-
šana) un skolas tēla veido-
šana (“esence”,  īpašais kat-
rā skolā un kā to prezentēt).                                      

Pasākums bija izdevies, 
jaunieši ieguva derīgas zi-
nāšanas un draugus.

Jau nākamvasar mežaparks atbildīs parka nosaukumam, to varēs 
izstaigāt sausām kājām, ko nodrošinās šis vizuāli interesantais 
novadgrāvis – novada  arhitekta Jura Letinska iecere.

Pērn Aizkraukli ar pāris stundu ilgu vizīti pagodināja Latvijas Repub-
likas Ministru prezidents Valdis Dombrovskis. Ar ziediem viņu 
sveica pilsētas bibliotēkas jaunās lasītājas.

Paziņojums  
par Aizkraukles novada plānošanas  

dokumentu „Aizkraukles novada teritorijas 
plānojums 2013.- 2025.gadam ar integrētu 
dabas aizsardzības plānu”, „Aizkraukles 

novada attīstības programma  
2013.-2020.gadam” un „Aizkraukles novada  

ilgtspējīgas attīstības stratēģija  
2013.- 2025.gadam” izstrādes uzsākšanu 
Aizkraukles novada pašvaldība paziņo, ka 2012.gada 

13.decembrī Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumus: 

Nr.299 (protokols Nr.14, 4.§.) „Par Aizkraukles novada •	
Teritorijas plānojuma 2013. - 2025.gadam izstrādes 
uzsākšanu, tajā integrējot dabas parka „Daugavas ie-
leja” aizsardzības plānu” (turpmāk – teritorijas plāno-
jums) ko paredzēts īstenot Latvijas - Lietuvas pārro-
bežas sadarbības projekta „Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju Zemgalē un Ziemeļlietuvā apsaimniekošanas 
uzlabošana, radot ilgtspējīgu pamatu dabas teritoriju 
saudzīgai apsaimniekošanai un dabas vērtību sagla-
bāšanai” ietvaros;

Nr.300 (protokols Nr.14, 5.§.)  „Par Aizkraukles nova-•	
da attīstības programmas 2013. – 2020.gadam aktua-
lizāciju”;

Nr.301 (protokols Nr.14, 6.§.) „Par Aizkraukles novada  •	
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013. - 2025.gadam 
izstrādes uzsākšanu”.

Ar pieņemtajiem lēmumiem ir apstiprināti plānošanas do-
kumentu izstrādes darba uzdevumi, kuros iekļauti veicamie 
darbi un laika grafiks.

Aizkraukles novada attīstības programmas, ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas  un teritorijas plānojuma 1.redakciju 
plānots izstrādāt līdz 2013.gada 3.ceturksnim, pēc kura plā-
nots šos dokumentus nodot sabiedriskajai apspriešanai, or-
ganizējot 6 nedēļu garu sabiedriskās apspriešanas posmu. 
Aktuālākajai informācijai sekojiet līdzi pašvaldības mājas la-
pā www.aizkraukle.lv.

Par plānošanas dokumentu izstrādes vadītāju apstiprināts  
Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Einārs Zē-
bergs (t.65133932).

Rakstiskus priekšlikumus līdz 30.09.2013. var iesniegt 
Aizkraukles novada pašvaldībā - Lāčplēša ielā 1A, Aiz­
krauklē, LV 5101, fiziskām personām norādot savu vārdu, 
uzvārdu, adresi, juridiskām personām - nosaukumu, reģis-
trācijas datus, adresi.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus aktīvi iesaistīties šo doku-
mentu izstrādē, izsakot savus priekšlikumus, iebildumus, 
vēlmes.

Aizkraukles pagasts šogad lepojas ar vienu no skais-
tākajām svētku eglēm un saka par to paldies Pečuri-

nu-Silovu ģimenei, kura egli dāvināja no sava dārza. Egle 
Liepu ielas sētā bija izaugusi tika liela, ka noēnoja un apdrau­
dēja gan dzīvojamo ēku, gan dārzu, tāpēc saimnieki nolēma 
to nozāģēt. Bet labos apstākļos augusī egle bija tik skaista, 
ka grēks būtu to sazāģēt malkā, tāpēc saimnieki piedāvāja 
to pagasta pārvaldei kā svētku rotu.

Tiekas skolu pašpārvaldes

Skaistākā egle no ģimenes dārza



4. 2013. gada 12. janvāris

Skatītāju simpātiju balvas saņēmēji Rudīte Ratņika un Kristaps 
Deinis.                                                                  Ainas Podvinskas foto

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Aizkraukles nova-
da dome piešķir ģimenei vien-
reizēju pabalstu sakarā ar bērna 
piedzimšanu (turpmāk - pa-
balsts), lai sniegtu materiālu at-
balstu jaundzimušā vajadzību 
nodrošināšanai un veicinātu 
dzimstību.

2. Tiesības saņemt pabalstu 
ir:

2.1. personām, kurām pie-
šķirts personas kods un pamata 
dzīves vieta vienam no vecā-
kiem ne mazāk kā pēdējos 12 
(divpadsmit) mēnešus pirms 
bērna piedzimšanas ir deklarēta 
Aizkraukles novada administra-
tīvajā teritorijā;

2.2. ja bērns dzimis, adoptēts 
vai bērna aizbildnība nodibināta 
pēc 2012.gada 31.decembra;

2.3. ja, reģistrējot bērna dzim-
šanu, viņa pirmreizējā dzīves 
vieta norādīta Aizkraukles nova-
dā.

3. Pabalsta apmērs ir  
Ls 50 (piecdesmit lati) par katru 
jaundzimušo bērnu.

4. Pabalstu piešķir un izmak-
sā vienam no jaundzimušā bēr-
na vecākiem vai personai, kura 
bērnu adoptējusi vai ņēmusi aiz-
bildnībā (turpmāk - pabalsta pie-
prasītājs), ja pabalsts nav iz-
maksāts bērna vecākiem. 

II Pabalsta piešķiršanas un 
izmaksas kārtība 

5. Lai saņemtu pabalstu, pa-
balsta pieprasītājs vēršas Aizkr-
aukles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā (turpmāk 

– Dzimtsarakstu nodaļa), reģis-
trējot bērna dzimšanu, uzrāda 
personas apliecinošu dokumen-
tu un ārstniecības iestādes vai 
ārstniecības personas izsniegtu 
medicīnas apliecību, kas aplieci-
na bērna dzimšanas faktu. Ja 
bērna dzimšana reģistrēta citā 
Dzimtsarakstu nodaļā, pabalsta 
pieprasītājs iesniedz izsniegto 
dzimšanas apliecības kopiju. 
Pabalsta pieprasītājs iesniegu-
mā norāda pabalsta piešķirša-
nai un izmaksai nepieciešamo 
informāciju.

6. Ārpusģimenes aprūpes ga-
dījumā pabalsta pieprasītājs uz-
rāda bāriņtiesas lēmumu par 
bērna nodošanu aizbildnībā vai 
tiesas spriedumu par bērna 
adopcijas apstiprināšanu.

7. Pabalsta pieprasītājs ie-
sniedz tikai tos dokumentus, kas 
nav pieejami Aizkraukles nova-
da pašvaldībā vai tās iestādēs.

8. Pabalstu var pieprasīt 6 
(sešu) mēnešu laikā no bērna 
piedzimšanas dienas.

9. Pabalsta pieprasītāja ie-
sniegumu Dzimtsarakstu noda-
ļas vadītāja izskata 10 dienu lai-
kā, pieņem lēmumu par pabal-
sta piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt un par pieņemto lēmu-
mu rakstveidā paziņo pabalsta 
pieprasītājam, lēmumā norādot 
tā apstrīdēšanas kārtību.

10. Pabalstu nepiešķir, ja 
jaundzimušais bērns ievietots 
valsts, pašvaldības vai nevals-
tisko organizāciju institūcijā un ir 
pilnā tās apgādībā.

11. Pabalstu izmaksā Aiz

kraukles novada pašvaldības 
kasē vai pārskaita uz pabalsta 
pieprasītāja norādīto bankas 
kontu 15 dienu laikā pēc lēmu-
ma pieņemšanas.

12. Pabalsts tiek izmaksāts 
no pašvaldības budžetā soci-
āliem jautājumiem paredzēta-
jiem līdzekļiem.

III Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība

13. Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu vai atteikumu to pie-
šķirt pabalsta pieprasītājs var 
apstrīdēt Aizkraukles novada 
domē, iesniedzot iesniegumu 
domes priekšsēdētājam.

14. Domes pieņemto lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā 
kārtībā.

IV Noslēguma jautājumi
15. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas likuma „Par paš-
valdībām” 45.panta noteiktajā 
kārtībā.

16. Par šo saistošo noteiku-
mu izpildi atbildīgs ir Aizkraukles 
novada pašvaldības Sociālais 
dienests.

Domes priekšsēdētājs  
L. Līdums

* Ar Aizkraukles novada do-
mes 29.11.2012. saistošo notei-
kumu Nr.2012/21  „Par vienrei-
zēju pabalstu ģimenei sakara ar 
bērna piedzimšanu” paskaidro-
juma rakstu var iepazīties nova-
da pašvaldības kancelejā Lā-
čplēša ielā 1A vai internetā www.
aizkraukle.lv.

1. Šie noteikumi nosaka kārtī-
bu, kādā Aizkraukles novada 
administratīvajā teritorijā tiek 
piemērotas likuma „Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” atseviš-
ķas normas zemei un dzīvojamo 
māju palīgēkām, kā arī noteikts 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu pie-
spiedu izpildes termiņš.

2. Nekustamā īpašuma no-
dokļa apmērs par katru zemes 
vienību 2013.gadā nedrīkst pār-
sniegt iepriekšējam taksācijas 
gadam aprēķināto nodokļa ap-
mēru vairāk kā par 25%, ja ne-

mainās nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis.

3. Ar nekustamā īpašuma no-
dokli 2013.gadā netiek apliktas 
dzīvojamo māju palīgēkas, kuru 
platība pārsniedz 25 m2, izņe-
mot garāžas.

3. Ja nodokļa maksātāja pa-
rāda summa ir mazāka par Ls 
1000 (vienu tūkstoti latu) mak-
sāšanas paziņojumu piespiedu 
izpilde uzsākama ne vēlāk kā 
septiņu gadu laikā, citos gadīju-
mos piespiedu izpilde uzsāka-
ma ne vēlāk kā trīs gadu laikā 
no nodokļa samaksas termiņa 

iestāšanās brīža.
5. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā likuma „Par pašvaldībām” 
46.pantā paredzētajā kārtībā.

Domes priekšsēdētājs
	 L. Līdums

* Ar Saistošo noteikumu 
Nr.2012/25 „Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmēra pieaugu-
ma ierobežojumu Aizkraukles 
novadā 2013.gadā” paskaidro-
juma rakstu var iepazīties paš-
valdības kancelejā Lāčplēša ielā 
1A vai internetā www.aizkraukle.
lv.

APSTIPRINĀTI  
ar Aizkraukles novada domes 2012. gada 29. novembra lēmumu Nr.290 (protokols Nr.13, 24.§.) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2012/21 
Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu*

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 43. panta trešo daļu

APSTIPRINĀTI  
ar Aizkraukles novada domes 2012.gada 27.decembra lēmumu Nr.314 (protokols Nr.15, 2.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2012/25 
Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma  

ierobežojumu Aizkraukles novadā 2013.gadā*
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 46. pantu un  likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

1. panta otrās daļas 9 1 punktu, 9. panta otro daļu un pārejas noteikumu 40 1. un 47. punktu

Uz dažādiem pasākumiem no-
vadā, kuru rīkotāji vēlas ie-

priecināt dalībniekus ar jaukām mūzi-
kas skaņām, bieži tiek aicināti P.Bari-
sona Mūzikas skolas audzēkņi un 
pedagogi, arī klavierspēles speciālis-
te  Ina Fedorovska.  Arī Gada skolo-
tāju balvas pasniegšanas pasākumu 
viņa kopā ar kolēģi Līgu Butāni vērta 
muzikāli emocionālu. Arī pati  Ina bija 
savā kolektīvā izvirzīta lielās balvas 
izlozei. Lai arī viņa šoreiz izlozēja ti-
kai domes piemiņas velti, skolotāju 
un koncertmeistari gandarīja kolēģu 
aplausi par skaisto muzicēšanu.

Iedzīvotāji!  
Esiet aktīvi, interesējieties par jums svarīgām lietām!

Ceturtdien, 17.janvārī, 18:00  
pilsētas kultūras nama mazajā zālē  

saruna par siltuma tarifiem un citiem  
pakalpojumiem Aizkrauklē.

SIA „Aizkraukles siltums”, “Lauma A” un “Aizkraukles 
ūdens” vadība prezentēs tarifu aprēķinus,  

atbildēs uz Jūsu jautājumiem.

Piedalīsies domes un pašvaldības vadītāji  
Leons Līdums un Einārs Zēbergs.

Vērtēja skatītāji
Foto izstādēs „Aizkraukle gadalaikos” gada garumā 

piedalījās 29 fotogrāfi amatieri. Noslēguma izstādē, 
kurā IGA centrā varēja redzēt visus darbus vienkopus, ska-
tītāji varēja balsot par 3 sev tīkamākajiem darbiem. Skatītā-
ju lielākās simpātijas ieguva un speciālas balviņas saņēma  
Rudīte Ratņika, Vineta Cimdiņa un Kristaps Deinis. Piemi-
ņas veltes saņēma visi dalībnieki.

Turas  Nacionālajā 
līgā

Pirms Ziemassvētkiem  no-
slēdzās Latvijas volejbola 
čempionāta Nacionālās lī-
gas, kurā spēlē arī sporta 
kluba „Aizkraukle” komanda, 
pamatturnīra pirmais aplis.

Katra komanda ir izspēlē-
jusi 9 spēles, un ar iegūta-
jiem 22 punktiem turnīra ta-
bulas augšgalā ir Burtnieku 
novada komanda. 

Mūsējie 10 komandu kon-
kurencē dala 4.-5.vietu ar 
VK „Mārupe” spēlētājiem. 

Šajā gadā pirmajā spēlē 
aizkrauklieši 6.janvārī tikās 
ar LSPA-Ķekava komandu, 
kura pēc pirmā apļa ieņem 
3.vietu. Mūsējie nepadevās 
un guva uzvaru.

Nākamā spēle, kas notiks 
Aizkrauklē, – 24.janvārī 20:00 
ar Vecumnieku volejbolistiem. 
Atbalstīsim savējos!

Kauss palika mājās
Ziemassvētku brīvdienās 

Aizkraukles novada ģimnā-
zijas sporta zālē notika tradi-
cionālās sacensības volej-
bolā  (2+2) “Piparkūku kauss”, 
kas bija veltītas bijušā Aiz
kraukles mēra un volejbola 
cienītāja Viļņa Plūmes pie-
miņai. Sacensībās piedalī-

jās 11 komandu. Volejbolisti 
bija ieradušies gan no Aiz
kraukles, gan citiem apkārt-
nes novadiem, arī no Rīgas, 
Bauskas, Madonas puses.  

Sacensības  vēroja arī Viļ-
ņa Plūmes bērni, bet dēls 
Artūrs pats spēlēja Vecbeb-
ru komandā.

1.vietu ieguva „Piparkūku 
vīriņš”, kurā spēlēja sportis-
kā Benjavu ģimene:  Indra, 
Toms, Valts, un Ieva Pasta-
re, otrajā vietā komanda „Ie-
va” no Rīgas, trešie – ko-
mandas „Četri” spēlētāji, ku-
rus apvieno nevis dzīvesvie-
ta, bet sportotprieks.

Komandu dalības maksa  
tika ziedota Viļņa Plūmes sti-
pendiju fondam, bet godalgo
to vietu ieguvējiem katram ti-
ka pa piparkūku mājiņai. 

Uzvar Tallinā 
Aizkraukles novada ģim-

nāzijas darbinieku izveidotā 
volejbola komanda janvāra 
sākumā piedalījās starptau-
tiskajās skolu darbinieku sa-
censībās Tallinā, kur startēja 
2.līgā. 12 komandu konku-
rencē Aizkraukles novada 
ģimnāzijas komanda ieguva 
1.vietu, saņēma uzvarētāja 
kausu un medaļas. 



Vēlot 
veiksmī-
gu 2013. 
gadu, 
būt 

zinātkāriem un uzņēmīgiem aicina Aizkrauk­
les pieaugušo izglītības un inovāciju attīstī-
bas centrs.

No janvāra angļu valodas kursi vidusskolē-

niem "Gatavosimies FCE eksāmenam!", kurā 
paredzēts visu angļu valodas prasmju (lasīša-
nas, klausīšanās, valodas lietojuma, rakstīša-
nas, runāšanas) trenēšana, gatavojoties valsts 
centralizētajam eksāmenam. Nodarbības – 
pirmdienās un trešdienās no 17.00 līdz 18.00. 
Pasniedzēja Lolita Stalidzāne.

 Interesentus lūdzam pieteikties pa tālruni 
29497587 vai 65133902.

Vai bija vērts? Gada nogales 
karuselī

5.2013. gada 12. janvāris

7. decembra pēcpusdienā 
Aizkraukles novada ģimnāzijas 
skolēnu komanda bija uzaicinā-
ta uz Ropažu vidusskolu, lai ko-
pā ar vēl 5 citu skolu audzēk-
ņiem piedalītos pasākumā par 
godu pasaulē pirmajai program-
mētājai – 1815.gada 10.decem-
brī dzimušajai lēdijai Adai Lav-
leisai (Ada Lovelace). Vakara 
gaitā komandas centās rast at-
bildi uz jautājumu – vai viņai bija 
vērts veltīt savu dzīvi tajā laikā 
tik neparastai nodarbei, kas lika 
pamatus mūsdienu tehnoloģi-
jām. Skolas komandā bija 12. 
klases skolēni Elīna Dīce, Kārlis 
Ziediņš, Karīna Varnavska, Līva 
Poriete un skolotāji Aija un  Gun-
tis Romanovski, kuri audzēkņus 
sagatavoja konkursam.

Pasākumu atbalstīja e-apmā-
cības portāls uzdevumi.lv. Tā 
mērķis bija parādīt skolēniem, 
kāda vērtība ir zināšanām un 
erudīcijai, un saņemt jauniešu 
ieteikumus portāla programmē-
tājiem par to, kā var pilnveidot 
portāla dizainu, saturu un funk-
cionalitāti. Portāla pārstāvji īpaši 
augstu novērtēja Aizkraukles 
novada ģimnāzijas skolēnu 
sniegto priekšnesumu, kurā vē-
lamie uzlabojumi tika pasniegti 
ar humoru, pievienojot klāt anek-
dotes par programmēšanu.

Pasākuma laikā skolēni saņē-
ma uzdevumus saistībā ar prog-
rammēšanu un mūsdienu teh-
noloģijām. Par vienu no intere-
santākajiem un radošākajiem 

jaunieši atzina uzdevumu  10 
minūtēs izstāstīt lēdijai Adai Lav-
leisai par to, kā kopš 19.gadsim-
tā attīstījušās tehnoloģijas. Uz-
varēja mūsu skolas komanda, 
kuras atbildes bija visprecīzā-
kās, visātrākās un visradošā-
kās.

Aizkraukles novada ģimnāzi-
jai jau vairākus gadus ir veidoju-
sies skolēnu un pedagogu pie-
redze, darbojoties virtuālajā mā-
cību vidē uzdevumi.lv, kas ir no-
pietns palīgs mācībās. Tomēr 
īpaši plaša, produktīva un kvali-
tatīva tā kļuva šogad, kad ar no-
vada pašvaldības finansiālu at-
balstu ir iespējams ne vien ap-
gūt teoriju, rēķināt uzdevumus, 
bet arī redzēt savas atbildes no-
vērtējumu, kā arī pareizā risinā-
juma paraugu un skolēnam sa-
protamu skaidrojumu. 

Šo mācību vidi ikdienā izman-
tojam tēmas apgūstot vai atkār-
tojot, uzdodot darbu mājās,  sa-
stādot patstāvīgu darbu veikša-
nai klasē, u.tml. Tā ir viena no 
iespējām lietderīgi darboties in-
terneta vidē, mācīties patstāvīgi, 
krāt reitinga punktus, sacensties 
neklātienē ar saviem vienau-
džiem. Mūsu skolas audzēkņu 
rezultāti šī mācību gada1.se-
mestrī ir ļoti labi.

• Virtuālajā skolā no 561 da-
lībskolas gan pēc skolēnu, gan 
skolotāju pareizi atrisināto uzde-
vumu un iegūto punktu kopskai-
ta esam 1.vietā.

• Savā klašu grupā visvairāk 
punktu par pareizi veiktiem uzde-
vumiem ieguvušas un 1.vietā ir 
7.c, 8.b, 9.b. klase, 2.vietā – 9.c, 
11.c klase.

• Latvijas skolēnu Top 10 visu 
priekšmetu kopsummā visčaklā-
kie rēķinātāji ir :

7.klašu grupā – Luīze Liene 
Tatarčuka, 2.vieta, Laura Timko, 
5.vieta; Arvis Tišonoks, 9.vieta;

8.klašu grupā – Kristiāns Hš-
čanovičs, 1.vieta, Māris Gera-
simčuks, 2.vieta, Salvis Bērziņš, 
3.vieta; Ritvars Šteinbergs, 7.
vieta;

9.klašu grupā – Artūrs Bāze 
2.vieta, Raivis Glāznieks, 4.vie-
ta; Ilze Ieviņa, 6.vieta;

11.klašu grupā – Oskars Mu-
raška, 2.vieta.

• Nominācijas „Gudrākais 
priekšmetā” saņēmuši:

Latvijas vēsturē 7.kl. –  Luīze 
Liene Tatarčuka, 

krievu valodā 7.kl. –  Laura 
Timko,

ģeogrāfijā 9.kl. – Artūrs Bāze,
pasaules vēsturē 8.kl. un Lat-

vijas vēsturē 8.kl. – Salvis Bēr-
ziņš,

zinātniski pētnieciskā darba 
noformēšanā –  Oskars Muraš-
ka, 11.klase;

matemātikā 7.-12.kl. – skolo-
tāja Janīna Labinska, kura kopš 
portāla darbības sākuma tajā 
aktīvi darbojas, ar saviem sa-
sniegumiem un sacensības ga-
ru iedvesmo rēķināt arī skolē-
nus. 

Atskatoties uz šī mācību ga-
da 4 mēnešiem, redzam, ka 
mums dotā iespēja pilnvērtīgi 
darboties portālā uzdevumi.lv 
motivē skolēnus mācīties pat-
stāvīgi, izmantojot jau esošās 
tehnoloģijas, skolēnu prasmes 
tiek nostiprinātas, darbojoties 
jauniešiem aktuālā vidē. Tādēļ, 
izvērtējot sasniegumus un paš-
valdības finansiālo ieguldījumu, 
uz sākumā uzdoto jautājumu, 
vai bija vērts, – mūsuprāt, varam 
atbildēt apstiprinoši.

Silvija Bērzkalne,  
Aizkraukles novada ģimnāzijas 

direktora vietniece
Laimas Baltiņas foto

Pirmās sāka  
adītājas

Decembris sociālajā 
centrā – aktīvas rosī-
šanās un pasākumu 
mēnesis. Čaklās rok-
darbnieces adīja cim-
dus, zeķes, lai Ziemas­
svētkos iepriecinātu so­
ciālās aprūpes centru 
iemītniekus, adīja jau-
kas čībiņas 2012. gadā dzi-
mušajiem mazajiem novad-
niekiem. Dārzkopju grupa 
sanāca kopā uz ķirbju pēc-
pusdienu, lai jau sāktu gata-
voties ķirbju dienām Aiz­
krauklē 2013. gada oktobrī 
(iepazītu ķirbju šķirnes, ķir­
bju audzēšanas apstākļus, 
prasības u. c.).

„Vēlziedes”  
izbauda atmiņas
18. decembrī dienas cen-

tra „Pīlādzis” interešu grupu 
dalībnieki un klubiņš „Vēl-
ziedes” pulcējās uz pasāku-
mu „Ziemassvētkus gaidot”. 
Bija jauki sanākt kopā, ap-
sveikt vienai otru, sagatavo-
jot dāvanu loterijai, atcerē-
ties Ziemassvētku pantiņus, 
dziesmiņas, pacienāties ar 
tradicionālajiem Ziemas-
svētku zirņiem. 

Jaunieši glezno
19. decembrī pie dienas 

centra „Solis” jauniešiem ar 
invaliditāti ciemojās Salatē-
tis, kurš atnesa dāvanas. Či-
gāniete, kura šajā dienā bija 
iemaldījusies sociālajā cen-
trā, visiem solīja, ka nāka-
mais gads būs priecīgs, la-
biem pārsteigumiem bagāts. 
Jaunieši savas Ziemassvēt-
ku izjūtas attēloja brīnišķīgā 
kopīgā gleznā. 

Kā lielā ģimenē
20.decembrī notika sir­

snīgs pasākums pie svētku 
galdiem vientuļajiem pen-
sionāriem un aprūpējamām 
personām, kā arī aprūpētā-
jām. Aizkustinošu koncerti-
ņu šajā pasākumā sniedza 
mūzikas skolas vijolnieki un 
mazie dziedātāji. Pensionāri 
saņēma SIA „Virši A” sarū-
pētās saldumu paciņas. 

Atceras savējos 
aprūpes centros
 21. decembrī rokdarbnie-

ces un ansamblis „Maļinovij 
zvon” ciemojās Pļaviņu soci-
ālās aprūpes centrā. Novada 
iedzīvotāji, kuri atrodas šajā 
centrā, saņēma Ziemas­
svētku paciņas, rokdarbnieču 
adītās zeķes un cimdus, bet 
ansamblis „Maļinovij zvon” 
sniedza brīnišķīgu koncertu. 

Sociālā dienesta sagādā-
tās svētku paciņas tika aiz-
sūtītas arī visiem tiem nova-
da iedzīvotājiem, kuri uztu-
ras Skrīveru un Mēmeles 
sociālās aprūpes centros.

Priecājas lielā pulkā
27. decembrī kultūras na-

mā notika ikgadējā novada 
pensionāru svētku balle ar 
pašdarbnieku kolektīvu kon-
certu, klātiem galdiem, mū-
ziku, dejām un sirsnīgu jaut-
rību. 

Pircēji sarūpē  
dāvanas citiem

IGA centra rīkotās labdarī-
bas akcijas un SIA „Aiz­
kraukles sabiedrība” sarū-
pētās Ziemassvētku dāvanas 
saņēma 78 pilsētas vientuļie 
pensionāri.

Kā pienākas -  
Pateicība  

atsaucīgajiem
Sociālais dienests saka 

lielu un sirsnīgu paldies mū-
su atbalstītājiem, kuri atsau-
cās uz sociālā dienesta aici-
nājumu ziedot svētku labda-
rības pasākumiem: SIA : 
„AKZ”, „Ola”, „Fantāzija”, „Si-
riuss”, „Meduslācis”, „Ater”, 
„Efeja”, „Jards”, „Virši A”, „La-
bo logu aģentūra´, „Aizkrauk-
les sabiedrība”, CBS Aiz­
kraukle, z/s „Tuņķi”, IK „Danis 
Pluss”, IGA centram, veika-
liem:  „Spektrs”, „Bali”.

Paldies mūsu čaklajām 
rokdarbniecēm – zeķu, cim-
du, čībiņu adītājām: Mildai 
Malafejevai, Marijai Šabar-
šinai, Antoņinai Kalniņai, 
Eleonorai Petrakovai, Biru-
tai Žundai, Zinaidai Gerše-
bekai, Vitai Klabei, Staņisla-
vai Krīgerei, Emīlijai Gusā-
rei, Renātei Zalamanei, an-
sambļa „Maļinovij zvon” 
kolektīvam, P.Barisona mū-
zikas skolas pedagogiem un 
audzēkņiem.

Visi kopā mēs varam sa-
gādāt prieku daudziem līdz-
cilvēkiem un būt gandarīti 
par kopējo svētku sajūtu, 
par piederību savai pilsētai.

Aizkraukles novada  
pašvaldības  

Sociālais dienests

Atbalsts  
darbīgajiem

Biedrība „Aizkraukles re-
ģionālā Tautskola” saņē-

musi finansējumu no Latvijas Kopienu inicia-
tīvu fonda programmas „Atbalsts kopienu 
centriem” projekta „Ilgtspējīgas savstarpējās 
komunikācijas sistēmas radīšana un mate-
riāli tehniskās bāzes pilnveide Aizkraukles 
reģionālās Tautskolas darbības efektīvam 
nodrošinājumam” realizēšanai 2012.-2013.
gadā.

Projektā paredzēts pilnveidot biedrības 
materiāli tehnisko bāzi nodarbību kvalitatī-
vākai nodrošināšanai. Tiks iegādāti jauni 
molberti gleznošanai, rāmji zīda apglezno-
šanai, parafīna kausēšanas trauki un formas 

sveču liešanai; rokdarbu kom-
plekti, līmes pistoles, karstais 
fēns, papīra naži, zīmogi un 
štances, knaibles un šķēres, 
galda lampas. 

Projekta kopējā summa ir Ls 632,90. Līdz-
finansējumu Ls 80,- nodrošināja Aizkraukles 
novada pašvaldība.

* Priecājamies par lielo aktivitāti pagāju-
šajā gadā un aicinām arī nākamajā atrast 
laiku sevis pilnveidei! Joprojām var pieteik-
ties nodarbībām, kas turpinās no sezonas 
sākuma (skat.http://www.draugiem.lv/aiz- 
kraukles-tautskola/). No jaunā gada pare-
dzēts uzsākt dekupāžas un filcēšanas no-
darbību ciklus.

Interesentus lūdzam pieteikties pa tālruni 
65120496.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2013. gada 12. janvāris

Pasākumi Aizkraukles pilsētas 
kultūras namā

Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Sestdien, 12.janvārī,  18:00 

Ogres Tautas teātra izrāde  
F.Arnolds, E.Bahs „Taupības komisārs”.

Režisors Jānis Kaijaks. Biļetes cena Ls 2.

Piektdien, 18.janvārī, 18:00

Kinopunkts. 
2012. gada Lielā Kristapa balvu ieguvusī Ivara Zviedra un 
Ineses Kļavas filma „Dokumentālists”. Biļetes cena Ls 1.

Piektdien, 25.janvārī,  18:00

Teātra TT komēdija  
„Daudz laimes ikdienā!”

Kurš gan var noliegt, ka sapņu īstenošanās var darīt mūs 
laimīgus? Un tad taču mēs darītu laimīgus arī visus ap-
kārtējos!... Tā domā arī pavisam mūsdienīga sieviete Ani-
ta, kura atved mājās pārsteigumu vīram: ideālu mīļāko, 
kurš turklāt ir gatavs kļūt par patiesu šīs ģimenes locekli. 
Vēl pārsteidzošākais ir tas, ka sievas izredzētais vīram 
nebūt nešķiet jelkādā veidā pārāks... Tā sākas gandrīz 
neticams stāsts, kurā ikviens spēs ieraudzīt pats savu 
dzīvi no malas, un pasmieties par šķietami pierastām lie-
tām. Izrādes veidotāji brīdina – šīs izrādes smiekli var 
mūs mainīt. Bet tikai uz labu! Lai daudz laimes mums bū-
tu ik dienas.
Populārākā igauņu dramaturga Jāna Tattes lugas reži-
sors ir Juris Strenga, laulātā pāra lomās – Anna Putniņa 
un Juris Hiršs, negaidītais mīļākais – Marģers Eglinskis, 
bet kaimiņienes Anniņas lomā Terēze Lasmane.
Biļetes kultūras namā un www.bilesuparadize.lv; cena Ls 
3 un Ls 4.

Piektdien, 1. februārī, 19:00

LNT šova  „Dziedošās ģimenes 2012”  
dalībnieku koncerts. 

Koncertā piedalās Tihovsku(Ludza), Pavlovsku(Rēzekne),  
Baumaņu (Aizkraukle) ģimenes un  māsas Vīgupas 
(Bauska).  Pasākumu vada Gundega Skudriņa

Biļešu cena - Ls 3, Ls 4 (notiek biļešu iepriekšpārdoša-
na).

Paldies par ziedojumiem!

IGA centrs sadarbībā ar Aizkraukles novada sociālo 
dienestu jau trešo gadu rīkoja Ziemassvētku 

labdarības akciju, aicinot IGA centra apmeklētājus sarūpēt 
dāvanas svētkos mūsu pilsētas vecākā gadagājuma ļau-
dīm. 

Šogad svētku pakās tika likta pārtika – kafija un tēja, gaļas 
un zivju konservi, našķi, medus un daudzas citas ēdamlie-
tas. Padomāts bija arī par saimniecības precēm – dāvanās 
tika ziedoti šampūni, ziepes un zobu pastas, kalendāri.

Prieks, ka šogad atsaucība bija lielāka nekā iepriekšējos 
gados. Kopumā akcijā piedalījās vairāki desmiti cilvēku un 
IGA centra veikalu.

Paldies visiem, kas atsaucās mūsu aicinājumam!

Jūsu IGA centrs

Izstādes
Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejā piektdien,  

21.janvārī, 15:00 esošo un bijušo Mākslas skolas  
audzēkņu darbu izstādes, veltītas Aizkraukles Mākslas 

skolas divdesmitgadei, atklāšana.

Aizkraukles pilsētas bibliotēkas zālē (pie lasītavas) 
Aizkraukles Mākslas skolas rīkoto datorgrafikas kursu 

pirmās plūsmas kursantu darbu izstāde  
„Baltu rotas ainavā”.

Notiek sporta hallē, ar piezīmi *ANĢ - ģimnāzijas sporta zālē

Iepazīs citas tradīcijas
Biedrība „Aizkraukles reģionālā Taut-

skola” Eiropas Savienības Mūžizglī-
tības programmas Grundtvig apakšprog
rammas senioru brīvprātīgajam darbam ie-
tvaros uzsākusi projektu par tradicionālās 
kultūras izzināšanu un apmaiņu Turcijā un 
Latvijā. Projekta kopējais finansējums ir 
16308 EUR. Projekta īstenošanas laiks: līdz 
2014. gada 31. jūlijam. Projekta ietvaros 
2013.gada aprīlī 6 brīvprātīgie dosies uz 

Turciju un 3 nedēļu garumā strādās turienes 
nevalstiskajās organizācijās, kurās dalīsies 
savās zināšanās un pieredzē par latviešu tra-
dicionālo kultūru; savukārt 2013.gada sep-
tembrī Aizkraukles novadā sagaidīsim 6 brīv-
prātīgos no Turcijas, kuri iepazīs mūsu zemi 
un novadu, kā arī nodos zināšanas un pie-
redzi par savas valsts kultūru.

21. janvārī  
no 10:00  
līdz 13:00 

Aizkraukles 
kultūras  
namā 

donoru 
diena.

Paldies Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles komitejas sadarbības 
partneriem un atbalstītājiem: Aizkraukles novada domei, Skrīveru no-

vada domei, Jaunjelgavas novada domei, Aizkraukles sociālajam dienes-
tam, NVA Aizkraukles filiālei, Aizkraukles novada ģimnāzijai, PIIAC, SIA: 
„Aizkraukles sabiedrība”, „KUK”, „Arita”, „O.L.A”, „Aizkraukles grāmata”, 
„ABC Jums”, „Startex Baltic”, „Vāvere.J”, „M&U”, „Buts”, „DGS Apģērbi”, 
„Mikas M”, ” Piran Media Group”, laikrakstam „Staburags”,  Ļaha kungam  
un visiem LSK biedriem.

Laimīgu Jauno gadu ! Lai 2013.gads nes cerību, ticību un spēkus jau-
niem darbiem sabiedrības labā.

Natālija Ivanova,  LSK Aizkraukles komitejas izpilddirektore

Neizmetiet ārā  
senas liecības

Kāda lasītāja „Domes 
Vēstīm” jautā:  Tēvs 

ir sakrājis veselu mapi ar 
dokumentiem par savām 
darba gaitām Aizkrauklē. Ir 
gan viņa piezīmes, gan ap-
balvojumi, darba grāmati-
ņa, fotogrāfijas u. c. Ārā 
mest tā kā žēl, glabāt arī 
īpaši negribam. Kā mums 
rīkoties?

Katrs dokuments, fotoat-
tēls ir liecība par savu laiku  
un sabiedrību, kas var būt 
interesants nākotnes sabied
rībai, noderēt kā sava nova-
da vēsturisko norišu izpētes 
materiāls, tāpēc nekādā ziņā 
nemetiet ārā laika gaitā sakrā-
to. Neiznīciniet vecāko paau-
džu ar roku rakstītās dienas-
grāmatas, autobiogrāfijas, in-
teresantas sarakstes, citus 
dokumentus. Parādiet tos mu-
zeja darbiniekiem, viņi palī-
dzēs Jūsu vecāku vai vecve-
cāku arhīvu izvērtēt un nozī-
mīgākos materiālus pieņems 
glabāšanā  un izmantos vēs-
tures notikumu izpētei. 

Katrā ģimenē kāds (pa-
rasti skolas vecuma jaunie-
ši) varētu uzrakstīt un apko-
pot materiālus par vecāku 
vai vecvecāku darbu, pieda-
līšanos dažādās sabiedris-
kās norisēs mūsu novadā. 
Cilvēku dzīvesstāstus krāj 
un dara pieejamus citiem arī 
mūsu pilsētas bibliotēka.

Ja jums ir grūtības veidot 
savas ģimenes aprakstus, 
labprāt jūs uzklausīšu, iz-
taujāšu personiski un pie-
rakstīšu stāstīto. Par tikša-
nos varam vienoties pa tāl-
ruņiem: 65128179 vai mob. 
26638369, vai ar e-pasta 
starpniecību: ainapodvin
ska@gmail.com.

Aina Podvinska

***   ***    ***       ***   ***    ***


